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Det kristna livet 
 
 

GUD UPPENBARAR SIG FÖR OSS 
 
Kristna tror att Gud söker oss människor i alla tider och 
överallt på jorden. Gud har visat oss vem han är genom Jesu 
Kristi liv, död och uppståndelse. Gud talar till oss och möter 
oss i människan Jesus. Därför kallas Jesus också Guds Ord.  
 
JULEN - ORDET BLEV MÄNNISKA 
 
På julen firar kristna Jesu födelse. Vi firar att Guds Ord blev 
människa och tog sin boning ibland oss. Ofta samlas familj 
och vänner. Många går till kyrkan. På julaftonskvällen äter 
man tillsammans, sjunger psalmer, dansar runt julgranen och 
ger varandra gåvor.  
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GUDS ORD I BIBELN 
 
Bibeln kallas också Guds Ord därför att vi där läser berättel-
serna om Jesus Kristus. Bibelns ord är skrivna av människor 
utifrån deras erfarenheter av Gud. Kristna betraktar Bibeln 
som en helig bok och ger samtidigt plats för tolkning och 
kritik av den.  
 
Kristna använder Bibeln på olika sätt. Några läser ett avsnitt 
av Bibeln varje dag. Några högläser Barnens Bibel med många 
bilder för sina barn. Andra hör Bibelns berättelser i kyrkan.                  
I svenska sammanhang möter man också Bibelns ord och 
tankar i språket, värderingar, skönlitteratur osv.  
 
GUDS ORD I GUDSTJÄNSTEN 
 
I gudstjänsten läses det ofta två eller tre gånger från Bibeln. 
Den viktigaste texten är hämtad från något av evangelierna 
och när den texten läses reser sig alla i respekt för ordet. 
Prästen håller en predikan, som är en utläggning av någon av 
bibeltexterna. Varje söndag har ett tema. I predikan för-
kunnar prästen om Gud och hans närvaro i Jesus Kristus,                      
så att vi får inspiration till vårt kristna liv.  
 
Jesus säger: 
"...där två eller tre är samlade i mitt namn är jag mitt ibland 
dem".        

(Matteus evangelium 18:20)  
 
Därför firar kristna gudstjänst i visshet om att Jesus Kristus 
själv är närvarande.  
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Kristen lära 
 
 
 

GUD HAR TALAT GENOM PROFETERNA 
 
Gud har skapat världen. Genom skapelsen kan människor 
upptäcka och erfara att Gud är källan till allt liv. Under 
historiens lopp har Gud talat till människor genom Noa, 
Abraham, Mose, David och profeterna, så att människor har 
kunnat lära känna Gud och Guds vilja.  
 
Men människor följer inte alltid Guds vilja. Gemenskapen 
med Gud bryts igen och igen och bara Gud själv kan åter-
upprätta relationen.  
 
GUD BLEV MÄNNISKA  
I JESUS KRISTUS 
 
Kristna tror att Gud uppenbarar 
sig helt och fullt i Jesus Kristus 
och att han genom sin död på 
korset och sin uppståndelse 
återupprättar gemenskapen 
mellan Gud och människor.  
Gud vill rädda hela världen.  
  

Jesus Kristus är sann Gud och sann människa. Jesus Kristus är 
sann människa i det att han med sitt liv och sina gärningar har 
visat vad ett sant människoliv är: ett liv där kärlek och 
förlåtelse råder. Jesus Kristus är sann Gud i det att han kom 
från Gud och är av samma väsen som Gud och gör Guds 
gärningar.  
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GUD MÖTER OSS OCKSÅ I DAG 
 
I Jesus Kristus har Gud själv levt i världen och har mänsklig 
erfarenhet av motgång och mörker. Därför tror vi att Gud 
alltid är med oss och förstår oss vad som än händer. Gud ger 
oss förlåtelse och hopp om evigt liv.  
 
Gud möter oss i ordet om Jesus Kristus och i dopets och 
nattvardens gemenskap med honom. Gud möter oss också 
genom andra människor. Jesus säger: 
 
"Vad ni har gjort för någon av dessa minsta som är mina 
bröder, det har ni gjort för mig". (Matteus evangelium 25:40) 
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Bibelns berättelser 
 

 
Julens budskap om Jesu födelse lyder: 
 
”Vid den tiden utfärdade kejsar Augustus en förordning om 
att hela världen skulle skattskrivas. Det var den första 
skattskrivningen, och den hölls när Quirinius var ståthållare i 
Syrien. Alla gick då för att skattskriva sig, var och en till sin 
stad. Och Josef, som genom sin härkomst hörde till Davids 
hus, begav sig från Nasaret i Galileen upp till Judeen, till 
Davids stad Betlehem, för att skattskriva sig tillsammans med 
Maria, sin trolovade, som väntade sitt barn. 

Medan de befann sig där var tiden inne för henne att föda, 
och hon födde sin son, den förstfödde. Hon lindade honom 
och lade honom i en krubba, eftersom det inte fanns plats för 
dem inne i härbärget. 

I samma trakt låg några herdar ute och vaktade sin hjord om 
natten. Då stod Herrens ängel framför dem och Herrens 
härlighet lyste omkring dem, och de greps av stor förfäran. 
Men ängeln sade till dem: ”Var inte rädda. Jag bär bud till er 
om en stor glädje, en glädje för hela folket. I dag har en 
frälsare fötts åt er i Davids stad, han är Messias, Herren.” 

Lukas evangelium 2:1-11 (kallas "Julevangeliet")  
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Jesus Kristus kallas Guds Ord: 
 
”I begynnelsen fanns Ordet, och Ordet fanns hos Gud, och 
Ordet var Gud. Det fanns i begynnelsen hos Gud. Allt blev till 
genom det, och utan det blev ingenting till av allt som finns 
till. I Ordet var liv, och livet var människornas ljus. Och ljuset 
lyser i mörkret, och mörkret har inte övervunnit det. 

Det kom en man som var sänd av Gud, hans namn var 
Johannes. Han kom som ett vittne för att vittna om ljuset, så 
att alla skulle komma till tro genom honom. Själv var han inte 
ljuset, men han skulle vittna om ljuset. 

Det sanna ljuset, som ger alla människor ljus, skulle komma in 
i världen. Han var i världen, och världen hade blivit till genom 
honom, men världen kände honom inte. Han kom till det som 
var hans, och hans egna tog inte emot honom. Men åt dem 
som tog emot honom gav han rätten att bli Guds barn, åt alla 
som tror på hans namn, som har blivit födda inte av blod, inte 
av kroppens vilja, inte av någon mans vilja, utan av Gud. 

Och Ordet blev människa och bodde bland oss, och vi såg 
hans härlighet, en härlighet som den ende sonen får av sin 
fader, och han var fylld av nåd och sanning. Johannes vittnar 
om honom och ropar: ”Det var om honom jag sade: Han som 
kommer efter mig går före mig, ty han fanns före mig.” 

Av hans fullhet har vi alla fått del, med nåd och åter nåd. Ty 
lagen gavs genom Mose, men nåden och sanningen har 
kommit genom Jesus Kristus. Ingen har någonsin sett Gud. 
Den ende sonen, själv gud och alltid nära Fadern, han har 
förklarat honom för oss”. 

(Johannes evangelium 1:1-14) 
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En personlig berättelse 
 
 
 
 

M är en kvinna på 52 år, som döptes 2004. Hon är medlem i 
danska Folkekirken. M berättar: 
 
"Innan vi blev kristna i min familj, firade vi också dansk jul 
med gran och julklappar. Nu när vi är kristna har julen fått en 
djupare betydelse för oss. Vi går i kyrkan och vi tror att Jesus 
är Guds son. Vem kan annars uppstå från graven efter tre 
dagar? Varje dag talar jag med Jesus i bön. Jag upplever att 
han ofta hjälper mig och andra".  
 

 

 

 

 

 

 

Till det danska materialet finns en vägledning:  ”Tro i mødet – 
indføring i kristentro i et religiøst mangfoldigt samfund”. Kåre Schelde 
Christensen, Jette Dahl och Mogens S. Mogensen (red). Unitas forlag.  

 

Fritt översatt från ”Kristus-vejen” av Mogens S. Mogensen og Kåre 
Schelde Christensen (red.) med tilladelse fra Folkekirke og 
Religionsmøde, religionsmoede.dk 

Gunnel Claesson 2016 


